1

证券代码：603210 证券简称：泰鸿万立 公告编号：2025-037

浙江泰鸿万立科技股份有限公司

关于投资建设汽车车身及新能源电池结构件

生产线建设项目进展的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

一、对外投资概述

浙江泰鸿万立科技股份有限公司（以下简称“公司”）于 2025 年 10 月 28

日召开第三届董事会第十九次会议、2025 年 11 月 13 日召开 2025 年第三次临时

股东会，分别审议通过了《关于对外投资的议案》，公司计划出资 7.38 亿元在

昆山市千灯镇设立全资子公司苏州泰鸿万立汽车零部件有限公司（注册资本为 3

亿元，以下简称“苏州泰鸿”），并由苏州泰鸿作为项目实施主体投资建设“汽

车车身及新能源电池结构件生产线建设项目”。项目固定资产投资 7亿元（最终

投资金额以项目建设实际投资为准），包括土地、设备、模检夹具、建筑物及其

附属设施等（其中模检夹具投资约 1.9 亿元，项目投产后根据公司业务情况陆续

投入）。具体内容详见公司在上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）上披露的

《关于设立全资子公司投资建设汽车车身及新能源电池结构件生产线建设项目

的公告》（公告编号：2025-029）。

二、项目进展情况

近日，公司已与昆山市千灯镇人民政府签署了《投资协议书》。

三、投资协议的主要内容

甲方：昆山市千灯镇人民政府

乙方：浙江泰鸿万立科技股份有限公司

（一）项目投资基本情况

2

1.项目投资主体

乙方拟在昆山市千灯镇设立全资子公司“苏州泰鸿万立汽车零部件有限公司”

（暂定名，以下简称“苏州泰鸿”）作为项目建设主体和运营主体，负责履行本

协议约定的相关事项。

2.项目投资金额

项目工业固定资产投资 7亿元（包括土地、设备、模检夹具、建筑物及其附

属设施等，含税价计算）。苏州泰鸿万立注册资本 3亿元。

3.项目投资内容

乙方将在千灯镇投资建设汽车车身和新能源电池结构件生产线项目，产品配

套吉利集团、长城汽车、某北美头部新能源车企、海斯坦普、理想汽车、奇瑞、

上汽集团等周边客户。

（二）项目土地使用权出让

4.项目供地

项目用地为国有工业用地，位于玉溪路北侧、中庄路西侧，地块面积约 70

亩（最终面积以实际测绘为准）。苏州泰鸿万立将通过“招拍挂”方式取得项目

用地。

5.项目监管

项目实行跟踪监管制度，监管期为 2026 年 1 月 1 日始至 2031 年 12 月 31

日止，共计 6年，前 2年为开、竣工考核期，后 4年为达产考核期。苏州泰鸿万

立应根据有关规定签署《昆山市工业用地项目投资发展监管协议》。

6.供地标准

甲方应确保项目用地完成“六通一平”，即道路、供电、供水、雨污管网、

燃气、通讯网络等接驳至项目用地红线一侧，场地自然平整。

（三）其他

7.在乙方或苏州泰鸿万立履行了相关申办手续的法定义务的情况下，甲方负

责协助乙方或乙方控股子公司办理取得项目营运所需的全部批文及权证。

8.甲方负责协助乙方或苏州泰鸿万立申请落实政府出台的涉及产业、科技、

人才等各类扶持政策。

9.苏州泰鸿万立设立后，本协议乙方的权利义务由其继承。

3

本次对外投资后续事宜，公司将按照信息披露管理相关规定及时履行信息披

露义务。敬请广大投资者注意投资风险。

特此公告。

浙江泰鸿万立科技股份有限公司董事会

二〇二五年十二月十七日